
 

 
 

 

Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče, 

kterému byla poskytnuta dočasná ochrana ve smyslu  

§ 2 zákona č. 67/2022 Sb. 
pro studijní programy realizované na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně 

v akademickém roce 2022/2023 

 

 

Schváleno Akademickým senátem Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

dne 25. května 2022. 
 

1. Obecné informace 

Při přijímacím řízení postupuje Fakulta humanitních studií (dále jen „FHS“) Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) podle § 48 až § 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění (dále jen 

„zákon“), a dále také podle § 8 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, a v souladu se Statutem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „statut“). 

Podle článku 7 odst. 1 písm. b) statutu může být přijímací řízení zahájeno na žádost uchazeče, 

jedná se o individuální přijímací řízení. Na základě čl. 7 odst. 3 statutu může být ke studiu přijat 

uchazeč, který studuje nebo již studoval ve studijním programu uskutečňovaném vysokou 

školou nebo toto studium přerušil, popř. cizinec, a to v návaznosti na § 49 odst. 2 zákona a § 8 

zákona  č. 67/2022 Sb.  

 

2. Podmínky přijetí 

2.1 Ke studiu může být přijat pouze uchazeč, který je osobou nucenou v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině opustit území Ukrajiny, které byla v České republice 

poskytnuta dočasná ochrana ve smyslu § 2 zákona č. 65/2022 Sb. a dočasnou ochranu prokazuje 

vízovým štítkem v cestovním dokladu nebo záznamem o udělení dočasné ochrany v cestovním 

nebo jiném dokladu, a který absolvoval část studia na ukrajinské vysoké škole a dále chce 

pokračovat ve studiu na FHS. Uchazeč je povinen k žádosti o uznání části studia předložit 

studijnímu oddělení:  

a) úředně ověřené a do českého jazyka přeložené doklady o ukončeném vzdělání na 

příslušné úrovni (popř. doklad o uznání zahraničního středoškolského/vysokoškolského 

vzdělání a kvalifikace),  

b) strukturovaný životopis v českém jazyce, 

c) další požadované doklady pro jednotlivé studijní programy dle příslušné aktuální 

směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení,  

d) úředně ověřenou a do českého jazyka přeloženou dokumentaci předmětů absolvovaných 

na ukrajinské vysoké škole, podle čl. 8 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“),  

e) prostou kopii dokladu o dočasné ochraně ve smyslu § 2 zákona č. 65/2022 Sb., 

f) úředně ověřený a do českého jazyka přeložený doklad o splnění podmínek pro postup 

do dalšího roku studia na ukrajinské vysoké škole, na níž studoval, 

g) úředně ověřený a do českého jazyka přeložený úplný přehled o dosažených studijních 

výsledcích potvrzený studijním oddělením fakulty, na níž studoval, 

https://fhs.utb.cz/studium/prijimaci-rizeni/smernice-k-prijimacimu-rizeni/


 

 
 

 

h) potvrzení o účasti v tříměsíčním intenzivním přípravném kurzu českého jazyka pro 

ukrajinské uchazeče realizovaném UTB. 

Při prokazování dosaženého předchozího vzdělání mohou být doklady a dokumenty požadované 

v čl. 2. 1, písm. a), d), e), f), a g) nahrazeny čestným prohlášením uchazeče o skutečnostech jinak 

prokazovaných takovýmito doklady, pokud všechny nebo některé z nich uchazeč není schopen 

doložit z důvodu ozbrojeného konfliktu na Ukrajině. 

FHS nepožaduje prokázání znalosti českého jazyka u uchazeče v režimu dočasné ochrany na 

úrovni B2 v případě, že se uchazeč zapíše do intenzivního přípravného kurzu českého jazyka 

realizovaného UTB ve Zlíně v období červen – září 2022 a řádně a úspěšně kurz absolvuje. 

Uchazeč o studium, který do 26. srpna 2022 nedodá všechny dokumenty podle tohoto článku, 

bude studijním oddělením vyzván k jejich dodání. Nedodá-li uchazeč o studium dokumenty ani 

po této výzvě, nesplní v rámci přijímacího řízení jednu z podmínek pro přijetí ke studiu a 

přijímací řízení bude zastaveno.  

2.2 Žádost uchazeče projedná komise pro přijímací řízení (dále jen „komise“), kterou jmenuje 

děkan FHS nejpozději do 26. srpna 2022. Na základě dokumentů předložených uchazečem 

dle čl. 2.1 této směrnice a čestných prohlášení v případě nedoložitelných dokumentů, komise 

posoudí příbuznost studijního programu a zařazení uchazeče do příslušného ročníku, popř. 

stanoví vykonání rozdílových zkoušek, podá návrh na přijetí uchazeče, nebo doporučí žádost 

zamítnout. Významnými kritérii při posouzení žádosti jsou také kapacitní možnosti daného 

programu a dosavadní prospěch uchazeče, zejména výsledky dosažené v profilových 

předmětech.  

2.3 Na základě doporučení komise rozhodne děkan FHS o žádosti nejpozději do 12. září 2022. 

Studium v programech realizovaných FHS se povoluje k začátku zimního semestru. 

 

3. Organizace přijímacího řízení 

Přijímací řízení organizuje studijní oddělení FHS (Štefánikova 5670, 760 01 Zlín). Uchazeč 

nejpozději do 26. srpna 2022 podá tištěnou přihlášku ke studiu na formuláři SEVT 49 145 0. 

Rozhodnutím rektora č. 9/2022 je uchazeč osvobozen od poplatků vyměřených podle § 58 

zákona. Doručením přihlášky je zahájeno přijímací řízení. 

 

4. Zveřejnění výsledků 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny prostřednictvím informačního systému UTB 

do 12. září 2022. Informace k zápisu do studia obdrží uchazeč e-mailem. Uchazeč je povinen 

se k zápisu dostavit ve stanoveném termínu. V den zápisu do studia bude uchazeči doručeno 

do vlastních rukou rozhodnutí o přijetí. Uchazečům, kteří nesplní podmínky přijetí, bude zasláno 

písemné rozhodnutí o nepřijetí do vlastních rukou; součástí rozhodnutí je i odůvodnění a poučení 

o možnosti podat odvolání. Rozhodnutí je doručeno dnem jeho převzetí, popřípadě dnem 

odepření zásilku převzít. Nepodaří-li se rozhodnutí doručit, doručí se písemnost veřejnou 

vyhláškou podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. Patnáctým dnem po vyvěšení se 

písemnost považuje za doručenou. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

Uchazeč má právo nahlížet do spisu až po oznámení rozhodnutí. Vysoká škola může namísto 

umožnění nahlížet do spisu poskytnout uchazeči kopii spisu. Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí 

ke studiu musí být vydáno do 30 dnů od ověření podmínek pro přijetí ke studiu podle § 50 odst. 4 

zákona. Proti rozhodnutí se uchazeč může odvolat ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho oznámení.  

Odvolacím správním orgánem je rektor. Rektor přezkoumává soulad napadeného rozhodnutí 

https://fhs.utb.cz/studium/studijni-oddeleni/kontakty/


 

 
 

 

a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy, vnitřními předpisy vysoké 

školy a fakulty a s podmínkami přijetí ke studiu stanovenými fakultou. 

 

  

 

 

 

 

        PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. v. r.                              Mgr. Libor Marek, Ph.D. v. r. 

   předsedkyně Akademického senátu FHS                                           děkan FHS 


